МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура ул. Таежная д. 7
тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

ПРИКАЗ

№ 59-у                                                                                                      от 24.12.2020 г.
Об утверждении перечня
тем ВКР

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Приказа Министерства образовании и науки РФ от 14 июня 2013 № 464 (с изменениями и дополнениями.) «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования», Приказа Министерства образования и науки РФ от 16 августа 2013 г. № 968 (с изменениями и дополнениями.) “Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования,  Уставом Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Эвенкийский многопрофильный техникум», Положения о государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования (по программам подготовки специалистов среднего звена)  КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум», программ государственной итоговой аттестации по специальностям/ профессиям, разработанных КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум» и утвержденных приказом директора:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень тем выпускных квалификационных  работ: письменные экзаменационные работы (приложение №1)  выпускная практическая квалификационная работа (приложения №2) по профессиям, входящих в состав государственной итоговой аттестации в 2021 году.
  Список тем прилагается

Директор                                                                                  Л.В. Паникаровская

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура ул. Таежная д. 7
тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

	РАССМОТРЕНО на методическом объединении Протокол № 5
от «  24 » 12  2020г.

	СОГЛАСОВАНО
Зам. директора по УПР
_______Л.В. Пахомова
«    »__________2020г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «ЭМТ»
_______Л.В. Паникаровская
«    »______________2020г.

Перечень тем выпускных квалификационных работ
                                     (письменная экзаменационная работа)
Группа СВР-18 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))»
	1.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «регистра отопления»

	2.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «двутавровой балки»

	3.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «емкости  цилиндрической формы под жидкости»

	4.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «горизонтальной емкости под жидкости»

	5.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «мусорного бака»

	6.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «сварной фермы для навеса»

	7.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «секции ограждения»

	8.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «слесарного верстака»

	9.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «расширительного бака»

	10.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «опоры для трубопровода»

	11.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «вертикальной  фермы»

	12.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «рештака»

	13.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления  «металлической двери»

	14.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «трубы с фланцем»

	15.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «дачной беседки»

	16.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления  «стропильной фермы»

	17.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «опор для трубопроводов»

	18.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «оконной решетки»

	19.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «трубопровода»

	20.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления  «распашных ворот»

	21.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления  «сварной рамы»

	22.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления  «сварной балки жесткости»

	23.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «металлический шкаф для инструмента»

	24.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления  «металлического стеллажа»

	25.
	Разработка технологического процесса сборки и сварки изготовления «дачной печи»

Мастер производственного обучения _____________________Филиппов А.Н.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура ул. Таежная д. 7
тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

	РАССМОТРЕНО на методическом объединении Протокол № 5
от « 24 » декабря  2020г.

	СОГЛАСОВАНО
Зам. директора по УПР
_______Л.В. Пахомова
«    »__________2020г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «ЭМТ»
_______Л.В. Паникаровская
«    »______________2020г.

1. Перечень тем выпускных квалификационных работ
                                     (письменная экзаменационная работа)
Группа ЭМТБ-18 13.01.07 «Электромонтер по ремонту электросетей»
	1.
	Пусконаладочные работы на кабельных линиях

	2.
	Оконцевание и соединение жил проводов и кабелей.

	3.
	Измерительные трансформаторы.

	4.
	Установка распределительного устройства.

	5.
	Подключение реле, для проверке на стенде

	6.
	Осмотр ТП с отключением

	7.
	Монтаж и ремонт внутренних электрических сетей напряжением до 1000 В

	8.
	Способы соединения  жил проводов и кабелей.

	9.
	Техническое обслуживание воздушных линий электропередачи.(низовой осмотр ВЛЭ)

	10.
	Ремонт кабельной линии электропередачи.

	11.
	Заземляющие устройства. Ремонт и обслуживание

	12.
	Определить повреждение кабельной линии электропередачи.

	13.
	Оконцевание и соединение жил опрессовкой

	14.
	Оконцевание и соединение жил опрессовкой

	15.
	Эксплуатация воздушных линий электропередачи

	16.
	Монтаж соединительной термоусаживаемой муфты марки Стп-10

	17.
	Выполнить ступенчатую разделку и рихтовку кабеля.

	18.
	Проверка работы переключающего устройства силового трансформатора.

	19.
	Устройство низковольтного оборудования трансформаторной подстанции

	20.
	Осмотр ТП без  отключения

	21.
	Определить неисправность аппаратуры управления и защиты.

	22.
	Соединение, и ответвление жил механическими зажимами

	23.
	Низовой осмотр ЛЭП 0,4 и 10кВа

	24.
	Соединение, и ответвление жил механическими зажимами

	25.
	Эксплуатация и ремонт измерительных трансформаторов напряжения

	26.
	Кабельные муфты

	27.
	Электромонтажные работы

	28.
	Релейная защита

Мастер производственного обучения _____________________ Жуков С.В.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура ул. Таежная д. 7
тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

	РАССМОТРЕНО на методическом объединении Протокол № 5
от «   24 » декабря 2020г.

	СОГЛАСОВАНО
Зам. директора по УПР
_______Л.В. Пахомова
«    »__________2020г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «ЭМТ»
_______Л.В. Паникаровская
«    »______________2020г.

Перечень тем выпускных квалификационных работ
(письменная экзаменационная работа)
Группа СЦРБ-18  39.01.01 «Социальный работник»
	1.
	Стареющая  личность и образ жизни.

	2.
	Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста.

	3.
	Семья как объект социальной работы.

	4.
	Социальная работа с молодёжью и её социальные проблемы.

	5.
	Социальные проблемы семьи.

	6.
	Социальная работа с  многодетными семьями.

	7.
	Анализ деятельности общественных и благотворительных организаций в РФ.

	8.
	Медико-социальная работа с пожилыми людьми и инвалидами.

	9.
	Медико-социальная помощь беременным женщинам и несовершеннолетним в области охраны здоровья.

	10.
	Специфика социальной работы в сельской местности.

	11.
	Социальная работа с мигрантами, беженцами, вынужденными переселенцами.

	12.
	Одиночество пожилых людей как социальная проблема.

	13.
	Организация досуга пожилых людей и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

	14.
	Специфика социальной работы с лицами, имеющими ограниченные возможности здоровья.

	15.
	Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов на дому.

	16.
	Социальная  политика. Сущность, направления, механизмы реализации и особенности в современном российском обществе.

	17.
	Особенности социальной работы с лицами, имеющими  ограниченные возможности здоровья.

	18.
	Социальная работа с бездомными.

	19.
	Технология социальной работы с молодёжью.

	20.
	Технология социальной работы с бездомными.

	21.
	Эффективность социальной  защиты, как важнейшей составляющей социальной политики в Российской Федерации в отношении нетрудоспособных и малообеспеченных граждан.

	22.
	Социальная проблема пожилых людей.

	23.
	Социальные проблемы семей имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья.

	24.
	Особенности социальной работы с семьями, имеющими приёмных детей.

	25.
	Социальные проблемы семей инвалидов  имеющих детей.

	26.
	Исследование социально- психологического климата семьи имеющих ребенка с ОВЗ

	27.
	Исследование социально- психологического климата семьи пожилого человека

	28.
	Исследование диагностики медико-социальных проблем пожилого человека

	29.
	Проведение социологического исследования «Проблемы социально- бытового обслуживания инвалидов на дому»

	30.
	Исследование социально- психологического климата неполной семьи

	31.
	Проведение социологического исследования. «Социально- психологические проблемы семей и рекомендации их решения»

	32.
	.Составление медико-социальной карты
Разработка рекомендаций

Мастер производственного обучения _____________________Масляева Л.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура ул. Таежная д. 7
тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

	РАССМОТРЕНО на методическом объединении Протокол № 4
от « 24 » 12  2020г.

	СОГЛАСОВАНО
Зам. директора по УПР
_______Л.В. Пахомова
«    »__________2020г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «ЭМТ»
_______Л.В. Паникаровская
«    »______________2020г.

Перечень тем выпускных квалификационных работ
                                     (выпускная практическая квалификационная работа )
Группа СВР-18 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))»
	1.
	Технология изготовления уменьшённой копии «регистра отопления» ручной дуговой сваркой.

	2.
	Технология изготовления уменьшённой копии «двутавровой балки» ручной дуговой сваркой.

	3.
	Технология изготовления уменьшённой копии «емкости  цилиндрической формы под жидкости» ручной дуговой сваркой.

	4.
	Технология изготовления уменьшённой копии «горизонтальной емкости под жидкости» ручной дуговой сваркой.

	5.
	Технология изготовления уменьшённой копии «мусорного бака» ручной дуговой сваркой.

	6.
	Технология изготовления уменьшённой копии «сварной фермы для навеса» ручной дуговой сваркой.

	7.
	Технология изготовления уменьшённой копии «секции ограждения» ручной дуговой сваркой.

	8.
	Технология изготовления уменьшённой копии «слесарного верстака» ручной дуговой сваркой.

	9.
	Технология изготовления уменьшённой копии «расширительного бака» ручной дуговой сваркой.

	10.
	Технология изготовления уменьшённой копии «опоры для трубопровода» ручной дуговой сваркой.

	11.
	Технология изготовления уменьшённой копии «вертикальной фермы» ручной дуговой сваркой.

	12.
	Технология изготовления уменьшённой копии «рештака» ручной дуговой сваркой.

	13.
	Технология изготовления уменьшённой копии «металлической двери» ручной дуговой сваркой.

	14.
	Технология изготовления уменьшённой копии «трубы с фланцем» ручной дуговой сваркой.

	15.
	Технология изготовления уменьшённой копии «дачной беседки» ручной дуговой сваркой.

	16.
	Технология изготовления уменьшённой копии «стропильной фермы» ручной дуговой сваркой.

	17.
	Технология изготовления уменьшённой копии «опор для трубопроводов» ручной дуговой сваркой.

	18.
	Технология изготовления уменьшённой копии «оконной решетки» ручной дуговой сваркой.

	19.
	Технология изготовления уменьшённой копии «трубопровода» ручной дуговой сваркой.

	20.
	Технология изготовления уменьшённой копии «распашных ворот» ручной дуговой сваркой.

	21.
	Технология изготовления уменьшённой копии «сварной рамы» ручной дуговой сваркой.

	22.
	Технология изготовления уменьшённой копии «сварной балки жесткости» ручной дуговой сваркой.

	23.
	Технология изготовления уменьшённой копии «металлический  шкаф для инструмента» ручной дуговой сваркой.

	24.
	Технология изготовления уменьшённой копии «металлического стеллажа» ручной дуговой сваркой.

	25.
	Технология изготовления уменьшённой копии «дачной печи» ручной дуговой сваркой.

Мастер производственного обучения _____________________Филиппов А.Н.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура ул. Таежная д. 7
тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

	РАССМОТРЕНО на методическом объединении Протокол № 5
от «  24 » декабря  2020г.

	СОГЛАСОВАНО
Зам. директора по УПР
_______Л.В. Пахомова
«    »__________2020г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «ЭМТ»
_______Л.В. Паникаровская
«    »______________2020г.

Перечень тем выпускных квалификационных работ
                                     (письменная экзаменационная работа)
Группа ЭМТБ-18 13.01.07 «Электромонтер по ремонту электросетей»
	a.
	Произвести замеры электрического сопротивления  изоляции отдельных жил кабеля

	2.
	Соединение, и ответвление жил механическими зажимами

	3.
	Осмотр ТП без  отключения

	4.
	Определить неисправность аппаратуры управления и защиты.

	5.
	Проверка работы переключающего устройства силового трансформатора.

	6.
	Выполнить ступенчатую разделку и рихтовку кабеля.

	7.
	Выполнить оконцевание жил кабеля новым наконечником

	8.
	Оконцевание и соединение жил опрессовкой

	9.
	Установка распределительного устройства.

	10.
	Определить повреждение кабельной линии электропередачи.

	11.
	Устройства защитного заземления.

	12.
	Ремонт кабельной линии электропередачи.

	13.
	Техническое обслуживание воздушных линий электропередачи.(низовой осмотр ВЛЭ)

	14.
	Произвести монтаж осветительного шинопровода

	15.
	Установка изолятора ПФ-20  на опору

	16.
	Подключение реле, для проверке на стенде

	17.
	Прозвонка кабеля мультиметром

	18.
	Установка изолятора ПФ-20  на опору

	19.
	Монтаж светильника ЛПО

	20.
	Подключение автоматов ВА-47 однофазных и трехфазных

	21.
	Установка LED светильника уличного освещения

	22.
	Подключение автоматов ВА-47 однофазных и трехфазных

	23.
	Низовой осмотр ЛЭП 04и 10кВа

	24.
	Подключение реле защиты

Мастер производственного обучения _____________________ Жуков С.В.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура ул. Таежная д. 7
тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

	РАССМОТРЕНО на методическом объединении Протокол № 5
от «   24 » декабря 2020г.

	СОГЛАСОВАНО
Зам. директора по УПР
_______Л.В. Пахомова
«    »__________2020г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «ЭМТ»
_______Л.В. Паникаровская
«    »______________2020г.

Перечень тем выпускных квалификационных работ
(письменная экзаменационная работа)
Группа СЦРБ-18  39.01.01 «Социальный работник»
	1.
	Исследование диагностики  социальных проблем пожилых людей и рекомендации по их преодолению.

	2.
	Анализ технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и рекомендации по их применению.

	3.
	Исследование диагностики  социальных проблем семьи и рекомендации по их преодолению на примере КЦСОН.

	4.
	Исследование диагностики  социальных проблем семьи и рекомендации по их преодолению на примере КЦСОН.

	5.
	Провести анализ причин приводящих к возникновению социальных проблем в семье и пути их преодоления.

	6.
	Составить график посещения многодетных семей на примере работы КЦСОН.

	7.
	Провести анализ содержания нормативно-правового обеспечения деятельности общественных и благотворительных организаций в РФ.

	8.
	Разработать алгоритм действий социальной работы по оказанию медико-социальной помощи пожилым людям и инвалидам.

	9.
	Провести анализ  проблем  в области охраны здоровья беременных женщин и несовершеннолетних и сделать  рекомендации по улучшению качества обслуживания.

	10.
	Составление графика посещения с учётом сельских стандартов.

	11.
	Провести анализ содержания нормативно-правового обеспечения социальной защиты в отношении мигрантов,  беженцев, вынужденных переселенцев.

	12.
	Исследование проблемы одиночества пожилых людей и рекомендации по её преодолению на примере КЦСОН.

	13.
	Составить план – схему мероприятия для  пожилых людей и лиц с
ограниченными возможностями здоровья  из категории (Арт-терапия, библиотерапия и др.) на примере КЦСОН.

	14.
	Исследование социально-психологического климата семьи имеющего ребёнка с ограниченными возможностями здоровья.

	15.
	Составление графика посещения на дому граждан пожилого возраста и инвалидов на примере КЦСОН.

	16.
	Провести анализ социальной политики в современном российском обществе и дать рекомендации по улучшению механизмов реализации.

	17.
	Составить план проведения  досуга лиц с ограниченными возможностями здоровья  по овладению навыками плетения макраме на примере КЦСОН.

	18.
	Провести анализ содержания нормативно-правового обеспечения социальной защиты в отношении бездомных. И дать рекомендации по улучшению качества социальной работы с бездомными.

	19.
	Провести анализ диагностики социальных проблем молодёжи и рекомендации по их преодолению.

	20.
	Провести анализ работы социальной защиты в отношении нетрудоспособных и малообеспеченных граждан на примере КЦСОН.

	21.
	Исследование диагностики социальных проблем пожилых людей  и рекомендации по их преодолению.

	22.
	Исследование социально-психологического климата семьи имеющей ребёнка с ограниченными возможностями здоровья.

	23.
	Выявить факторы успешной адаптации детей в приёмных семьях.

	24.
	Исследование социально-психологического климата семьи инвалидов имеющей детей.

	25.
	Анализ технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и рекомендации по их применению.

Мастер производственного обучения _____________________Масляева Л.В.